[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	​​​​​​​​​​​​​​​​​​​30.10.2017 года

	№ 145

О внесении изменений в постановление

Администрации Великосельского сельского

поселения от 05.11.2015г. № 281 «Об утверждении
перечня муниципальных услуг, при предоставлении,
которых необходимо использование межведомственного
и межуровневого взаимодействия, и перечня
контрольно-надзорных функций, осуществляемых
администрацией Великосельского сельского поселения».
  В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 12.11.2012г. №183 « О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьёй 27  Устава Великосельского сельского поселения,
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Великосельского сельского поселения от 05.11.2015г. №281  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, при предоставлении,  которых необходимо использование межведомственного и межуровневого взаимодействия, и перечня  контрольно-надзорных функций, осуществляемых  администрацией Великосельского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Внести изменения в Приложение 1 и изложить его в следующей редакции:

Приложение 1
 к Постановлению Администрации

Великосельского сельского поселения

    от 05.11.2015  №281

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ КОТОРЫХ НЕОБХОДИМО ИСПОЛЬЗОВАНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО И МЕЖУРОВНЕВОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение Администрации, ответственное за предоставление  муниципальной услуги

	1
	Выдача выписки из похозяйственной книги.
	Организационный отдел

	2
	Выдача гражданам свидетельств о праве на получение субсидии на приобретение или строительство жилых помещений при получении ипотечного кредита (займа)
	Организационный отдел

	3
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
	Организационный отдел

	4
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Организационный отдел

	5
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	Организационный отдел

	6
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
	Организационный отдел

	7
	Выдача решения об утверждении (либо об отказе в утверждении) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
	Организационный отдел

	8
	Заключение договоров социального найма жилого помещения
	Юридический отдел

	9
	Организация установления, прекращения, приостановления, возобновления, расчета, перерасчёта и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим  муниципальные должности.
	Организационный отдел

	10
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	Юридический отдел

	11
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.
	Организационный отдел

	12
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов.
	Организационный отдел

	13
	Предварительное согласование предоставления земельного участка.
	Организационный отдел

	14
	Предоставление водных объектов, расположенных на территории Великосельского сельского  поселения , в пользование на основании договоров водопользования
	Организационный отдел

	15
	Предоставление водных объектов, находящихся в собственности муниципальных образований, в пользование на основании решений о предоставлении водных объектов в пользование.
	Организационный отдел

	16
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.
	Организационный отдел

	17
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения, и переоформление прав на земельные участки
	Организационный отдел

	18
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду без  торгов
	Организационный отдел

	19
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	Организационный отдел

	20
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	Организационный отдел

	21
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительства) жилья
	Организационный отдел

	22
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
	Организационный отдел

	23
	Прием заявлений, документов, а также признание молодых семей участниками целевой Программы «Обеспечение жильем молодых семей Великосельского сельского поселения".
	Организационный отдел

	24
	Признание в установленном порядке помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
	Организационный отдел

	25
	Принятие от граждан  в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений.
	Организационный отдел

	26
	Присвоение адресов объектам адресации.
	Организационный отдел

	27
	Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Великосельского сельского поселения  культурно-зрелищных, спортивных и иных мероприятий
	Организационный отдел

	28
	Рассмотрение заявлений о включении земельных участков в границы населенных пунктов либо исключении земельных участков из границ населенных пунктов.
	Организационный отдел

1.2. Внести изменения в Приложение 2 и изложить его в следующей редакции:
Приложение 2
 к Постановлению Администрации

 Великосельского сельского поселения

от 05.11.2015  № 281

Перечень
контрольно-надзорных функций, осуществляемых
администрацией Великосельского сельского поселения
	№
п/п
	Наименование контрольно- надзорной функции
	Структурное подразделение органа местного самоуправления ответственного за осуществление контрольно-надзорной функции
	Реквизиты НПА, регулирующего осуществление  контрольно-надзорной функции

	1.
	Муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения

	Организационный отдел
	- Решение Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от 27.02.2012г. № 6 «Об утверждении Положения «О порядке отнесения земель Великосельского сельского поселения к землям особо охраняемых территорий местного значения, их использования и охраны»

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

	Организационный отдел
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 27.05.2014 № 120 «Об утверждении Административного регламента администрации Великосельского сельского поселения по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Великосельского  сельского поселения»

	3.
	Муниципальный жилищный контроль
	Организационный отдел
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 30.09.2014 № 205 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный жилищный контроль на территории Великосельского сельского поселения»

	4.
	Ведомственный муниципальный контроль
за соблюдением трудового законодательства
	Организационный отдел
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 25.05.2016 №176 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по проведению ведомственного муниципального контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в подведомственных организациях администрации Великосельского сельского поселения»

	6.
	Контроль за соблюдением Правил  организации содержания элементов внешнего благоустройства зданий, объектов инженерной инфраструктуры и санитарного состояния территории   Великосельского  сельского поселения.
	Организационный отдел
	- Постановление администрации Великосельского сельского поселения от 30.10.2017г.  № 144
«Об утверждении Административного  регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за соблюдением Правил  организации содержания элементов внешнего благоустройства зданий, объектов инженерной инфраструктуры и санитарного состояния территории   Великосельского  сельского поселения.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Великосельского сельского поселения                                 Г.Г.Шемет